GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA FAZENDA
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

21ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4ª CÂMARA de 18 DE MAIO DE 2018 –  9:00 h- (sexta-feira)
CONAT ITINERANTE – LOCAL: UNIVERSIDADE FARIAS BRITO  – FBUni

R. Castro Monte, 1364 - Varjota, Fortaleza - CE, 60 175-230

PRESIDENTE: ABÍLIO FRANCISCO DE LIMA
PROCURADOR DO ESTADO: Dr RAFAEL LESSA COSTA BARBOZA

SECRETÁRIA: ANA MARIA RIBEIRO DE FARIAS JORGE

Por ordem do Exmo Sr.  Dr.  ABÍLIO FRANCISCO DE LIMA,  Presidente da 4ª  Câmara do Conselho de
Recursos Tributários do Contencioso Administrativo Tributário (CONAT, faço saber a quem interessar
possa que,  na data e  horário  acima mencionados,  em Sessão Ordinária,  serão julgados os recursos
referentes aos processos abaixo:
_________________________________________________________________________________

1. ABERTURA DA SESSÃO;

1.1. JULGAMENTO DE PROCESSOS:

PROC. DE RECURSO No.: 1/2055/2016      AI.: 1/20160 8894     -    CGF: 069182744
RECORRENTE: TINTAS HIDRACOR S.A.
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.:  JOSÉ AUGUSTO TEIXEIRA
AUTUANTE: RICHTER MOREIRA BRASIL
JULG. 1ª INST.: DALCÍLIA BRUNO SOARES (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: TERESA HELENA CARVALHO REBOUÇAS PORTO (P)
SUST. ORAL: DR. FRANCISCO ALEXANDRE DOS SANTOS LINH ARES
DECISÃO:

_________________________________________________________________________________
PROC. DE RECURSO No.: 1/1153/2017         AI.: 2/20 1701816
RECORRENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGR AFOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.: DIOGO MORAIS ALMEIDA VILAR
AUTUANTE: ZENILSE FELIX REBOUÇAS
JULG. 1ª INST.: UELSON BARBOSA DA SILVA (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: TERESA HELENA CARVALHO REBOUÇAS PORTO (P)
DECISÃO:

2. ASSUNTOS GERAIS.

_________________________________________________________________________________
SECRETARIA DA 4ª CÂMARA, EM FORTALEZA, AOS 04 DE MA IO DE 2018.
Abílio Francisco de Lima                               Ana Maria Ribeiro de Farias Jorge
   Presidente da 4ª Câmara                                           Secretária da Câmara